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Ciechanów uczci setną rocznicę  
Odzyskania Niepodległości przez Polskę

Samorządowcy prezentują symboliczny czek, ilustrujący dofinansowanie do przebudowy drogi  

O planach związanych z obchodami  
100.rocznicy odzyskania niepodległości 
przez Polskę mówiła T. Kaczorowska,  
dyr. PCKisz

Powiat ciechanowski otrzymał na ten cel wsparcie finansowe - 4,2 mln zł z programu „Mazowiecki instru-
ment wsparcia dróg lokalnych o istotnym znaczeniu dla rozwoju społeczno-gospodarczego regionu”. Ten 6,5-ki-
lometrowy odcinek drogi powiatowej nr 1237W Ciechanów-Opinogóra Górna-Długołęka zostanie przebudowany  
na odcinku z Ciechanowa do Opinogóry już w bieżącym roku. Partnerami inwestycji będą: samorząd miasta  
Ciechanowa i gminy Opinogóra Górna.                                    

  Więcej str. 6-7

Konferencja, podczas której zapre-
zentowano kalendarz imprez, odbyła 
się 20 lutego br. w Powiatowym Cen-
trum Kultury i Sztuki. Od marca do 
listopada zaplanowano koncerty, kon-
kursy, filmy, wystawy, spektakle i galę 
jubileuszową.                          

Więcej str 11

Samorząd powiatowy przebuduje drogę 
do Opinogóry
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Stanisław Klepański w swoim domu w CiechanowieJerzy Olszewski w swoim domu w otoczeniu kwiatów otrzymanych na urodziny

Odeszli najstarsi ciechanowianie,  
świadkowie historii
Zmarł ciechanowianin  
Jerzy Hieronim Olszewski 

W poniedziałek 12 lutego 2018 r. zmarł Jerzy Hie-
ronim Olszewski – ciechanowski farmaceuta, peda-
gog, regionalista, działacz sportowy i aktywny uczest-
nik życia społecznego Ciechanowa. Miał 98 lat. 

Jerzy Hieronim Olszewski był znanym i szanowanym ciechanowia-
ninem, uczestnikiem życia społecznego i patriotycznego miasta od cza-
sów przedwojennych. Był członkiem NSZZ „Solidarność”, członkiem 
Związku Piłsudczyków, świadkiem ważnych wydarzeń w historii Polski 
i Ciechanowa. Był uczestnikiem delegacji na pogrzeb Marszałka Józefa 
Piłsudskiego. Wielkim patriotą. Urodził się w 1919 r. w Rykaczewie. 
Jego ojciec był oficerem, ochotnikiem na wojnę polsko-bolszewicką 
1920 r. W bitwie pod Strzegowem został ciężko ranny w głowę i zmarł 
po kilku tygodniach. Osierocił dwoje dzieci: syna Jerzego i córkę Annę.

Jerzy Olszewski był absolwentem ciechanowskiego Gimnazjum 
im. Zygmunta Krasińskiego, maturę zdał w 1938 roku. Przed wybu-
chem II wojny światowej, przez rok studiował farmację na Uniwer-
sytecie Warszawskim. W czasie okupacji pracował m.in. w Ciecha-
nowie, zajmował się też tajnym nauczaniem. Po wojnie ukończył 
kurs farmaceutyczny na Akademii Medycznej. Pracował w aptekach  
w Ciechanowie i Mławie. Przez kilka lat był inspektorem, a następ-
nie zastępcą dyrektora ciechanowskiego oddziału firmy Cefarm. Był 
nauczycielem i wychowawcą młodzieży m.in. w Liceum Medycznym, 
trenerem koszykówki w I LO, angażował się w działalność społeczną. 
W 1997 r. otrzymał nagrodę im. Franciszka Rajkowskiego i tytuł Cie-
chanowianina Roku. Od początku działalności był członkiem Towa-
rzystwa Miłośników Ziemi Ciechanowskiej.

Pogrzeb śp. Jerzego Olszewskiego odbył się 16 lutego br. Mszy 
św. przewodniczył ks. infułat Ludomir Kokosiński w koncelebrze  
z ks. dziekanem Eugeniuszem Graczykiem, proboszczem parafii św. 
Piotra, ks. dr Ireneuszem Wrzesińskim, byłym proboszczem parafii 
św. Józefa i proboszczem parafii św. Tekli Wojciechem Hubertem. 
Poczty honorowe wystawili: Związek Piłsudczyków i I Liceum Ogól-
nokształcące im. Zygmunta Krasińskiego w Ciechanowie. Obecni byli 
członkowie Rodziny, samorządowcy, przyjaciele, pracownicy kultury, 
znajomi. Został pochowany w Ciechanowie, w rodzinnym grobowcu 
na cmentarzu przy ul. Płońskiej.

Odszedł ostatni ułan  
z Ciechanowa

W poniedziałek 19 lutego br. dotarła do 
nas kolejna smutna wiadomość, tym razem 
o śmierci Stanisława Klepańskiego, jedne-
go z najstarszych mieszkańców powiatu cie-
chanowskiego, ostatniego ułana 11 Pułku 
Ułanów Legionowych z Ciechanowa, wielo-
letniego kapelmistrza Ciechanowskiej Or-
kiestry Dętej.

Pan Stanisław Klepański w lipcu 2017 roku skończył 
sto lat. W święcie uczestniczyli bliscy, władze miasta, 
przedstawiciel wojewody. Życzenia dwustu lat zgrała mu 
Ciechanowska Orkiestra Dęta.  

Stanisław Klepański był ostatnim żyjącym w Ciechano-
wie weteranem 11. Pułku Ułanów Legionowych im. Mar-
szałka Edwarda Śmigłego-Rydza. który to pułk od 1921 do 
1939 r. stacjonował właśnie nad Łydynią. Od 1935 r. pan 
Stanisław grał w pułkowej orkiestrze. W październiku 1939 
r. miał zostać zawodowym podoficerem. Po ataku Niemiec 
na Polskę, razem z pułkiem bronił północnego Mazowsza. 
„Jedenastka” szlak bojowy zakończyła 24 września 1939 r. 
pod Suchowolą, gdzie pan Stanisław został ranny. Po woj-
nie był wieloletnim dyrygentem Miejskiej Orkiestry Dętej 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciechanowie. W ostatnich 
latach był honorowym prezesem Stowarzyszenia Żołnie-
rzy 11. Pułku Ułanów i Ich Rodzin.

Pan Stanisław był jednym z dwóch najstarszych żyją-
cych weteranów 11. Pułku w Polsce. 

Uroczystości pogrzebowe śp. Stanisława Klepańskiego 
odbyły się 22 lutego w kościele farnym w Ciechanowie. 
Mszę św. przy oprawie Orkiestry Dętej OSP w Ciechano-
wie odprawili ciechanowscy kapłani. W pogrzebie uczest-
niczyła Rodzina zmarłego, przyjaciele, znajomi, władze 
samorządowe.
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Radni, realizując program obrad, nie mieli zastrzeżeń do 
proponowanego porządku i protokołu z poprzedniej (z grud-
nia 2017 r.) sesji. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu 
między sesjami przedstawił starosta Sławomir Morawski. Rad-
ni rozpatrzyli również sprawozdanie starosty siechanowskiego  
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 rok.

Oferta kulturalna jednostek kultury
Ofertą kulturalną powiatowych instytucji kultury na 2018 

rok przedstawiły dyrektorki: Teresa Sadowska - z Powiatowej 
Biblioteki Publicznej i dr Teresa Kaczorowska - z Powiatowego 
Centrum Kultury i Sztuki w Ciechanowie. Obie szczegółowo za-
prezentowały program imprez kulturalnych, konkursów, spotkań  
z mieszkańcami oraz omówiły działalność statutową jednostek.

Dwudziesta czwarta sesja Rady Powiatu Ciechanowskiego V kadencji

Obradowali radni powiatu ciechanowskiego

Podjęte uchwały
Przyjęte przez radnych (jednomyślnie) uchwały dotyczyły:
• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ciecha-

nowskiego,
• zmiany uchwały budżetowej powiatu ciechanowskiego na 

2018 rok,
• przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastęp-

czej na lata 2018 – 2020,
• przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Edukacja przy-

szłych rodziców w Szkole Rodzenia”.
c.d. str. 4

„

Radni przyjęli cztery uchwały oraz wysłuchali dwóch informacji o działalności powiatowych pla-
cówek kultury w 2017 roku. Sesja odbyła się 29 stycznia 2018 roku w sali konferencyjnej bu-
dynku Starostwa Powiatowego w Ciechanowie. Uczestniczyło w niej 20 radnych. Obrady rozpoczął 
przewodniczący Zbigniew Gutowski, który powitał radnych, władze powiatu, dyrektorów i kierowni-
ków jednostek organizacyjnych powiatu, kierowników wydziałów Starostwa Powiatowego, przedsta-
wicieli służb mundurowych, inspekcji, innych zaproszonych gości oraz media.

Wiceprzewodniczący Rady J. Kowalski liczy głosy podczas głosowania radnych powiatowych

Dr T. Kaczorowska przypomniała bogaty program imprez kulturalnych 
w 2017 r. i planowanych na 2018 rok

Dyrektor PBP T. Sadowska mówiła o pracy swojej jednostki
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ła przekazana sołtysom trzech wsi. Na 2018 rok nie ma planów  
remontu drogi, ale taka modernizacja planowana jest przez  
samorząd powiatowy w kolejnych latach.

 

Powiat wesprze Szkołę Rodzenia
Radni przyjęli uchwałę o finansowaniu programu „Edukacja 

przyszłych rodziców w Szkole Rodzenia”. Tym samym samo-
rząd powiatowy już po raz szósty przeznaczy  środki na zorgani-
zowanie takiego wsparcia dla przyszłych rodziców.

Barbara Tokarska-Wójciak

Pomoc merytoryczna dla rolników
Podczas sesji wystąpił Waldemar Roman z Mazowieckiego 

Ośrodka Doradztwa Rolniczego, który przedstawił informacje 
o dopłatach dla rolników. Z początkiem 2018 roku, wnioski  
o płatności, rolnicy mogą składać, ale tylko w wersji elektro-
nicznej. Do lamusa przechodzą tym samym wnioski składane  
w wersji papierowej. Dodatkowo, jeśli rolnik w lutym i marcu 
złoży oświadczenie, że wielkość produkcji w jego gospodar-
stwie nie uległa zmianie, wtedy nie będzie musiał składać no-
wego wniosku. W. Roman, zapowiedział też, że będą szkolenia 
dla rolników organizowane przez MODR. Zaprosił jednocześnie 
do siedziby jednostki w Ciechanowie, która mieści się przy  
ul. Płockiej 32, gdzie pracownicy pomogą w wypełnieniu wnio-
sków o dopłaty dla rolników oraz wyjaśnią wszelkie wątpliwości 
związane z produkcją rolną.

Zaproszenie na festiwal pieśni patriotycznych
Obecny na sesji Jacek Stachiewicz – prezes Związku Piłsud-

czyków w Ciechanowie, poinformował o planach zorganizowa-
nia wspólnie z Powiatowym Centrum Kultury i Sztuki „Powia-
towego Przeglądu Pieśni Legionowej”, który będzie eliminacją  
do ogólnopolskiego festiwalu. Taki konkurs odbędzie się wio-
sną w Ciechanowie.

Interpelacje i zapytania
Zgłoszone przez radnych dotyczyły: niebezpiecznego wyjaz-

du z ulicy Harcerskiej w ulicę Armii Krajowej w Ciechanowie 
i potrzeby zainstalowania w tym miejscu sygnalizacji świetl-
nej (radna Ewa Gładysz); tematu zanieczyszczeń powietrza  
w Ciechanowie i odpowiedzi na petycję mieszkańców Rutek  
w sprawie remontu drogi powiatowej Ciechanów-Rydzewo (rad-
ny Stanisław Kęsik). Starosta S. Morawski poinformował, że in-
terpelacja podnosząca problem niebezpiecznego skrzyżowania 
zostanie przekazana prezydentowi miasta. Odpowiedź na wnio-
sek mieszkańców Rutek złożony 23 października 2017 r., zosta-

Radny S. Kęsik składa interepelację

Starosta S. Morawski odpowiada na interpelacje radnych

Goście sesji Rady Powiatu
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Dzięki zaangażowaniu i wsparciu lokalnych samorządów, 
trzy pojazdy marki Opel Astra oraz 1 samochód marki Hyundai 
będą służyć w codziennej pracy policjantom z Wydziału Krymi-
nalnego oraz Wydziału do Walki z Przestępczością Gospodar-

czą. Dwa pojazdy w 
połowie zostały sfinan-
sowane ze środków 
samorządu powiato-
wego, 1 pojazd z samo-
rządu gminy miejskiej 
Ciechanów oraz 1 ra-

diowóz współfinansował samorząd gminy wiejskiej Sońsk. To 
już kolejne radiowozy, których zakup dofinansowały samorządy.

Pozostała część środków przeznaczona na zakup radiowo-
zów pochodziła z budżetu policji w ramach Programu moder-
nizacji służb mundurowych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  
i Administracji.

Barbara Tokarska-Wójciak
Dwa samochody ufundował samorząd powiatowy. Kluczyki do aut wręczył 
starosta S. Morawski

Nowe samochody dla ciechanowskiej policji 
Na drogi Ciechanowa i powiatu wyjadą cztery 
nowe nieoznakowane radiowozy

Najpopularniejsi dzielnicowi 2017 roku

Zakup samochodów dofinansowały władze samorządowe powiatu, miasta i gminy Sońsk. Aktualnie 
tabor Komendy Powiatowej Policji w Ciechanowie liczy 33 pojazdy w tym 6 radiowozów typu bus. Pod-
czas apelu, który odbył się 5 lutego br. wyłoniony został „Najpopularniejszy dzielnicowy 2017 roku”.

W konkursie zorganizowanym przez Komendę Powia-
tową Policji w Ciechanowie wzięło udział 17 policjantów, 
pełniących służbę na terenie gmin i miasta. Jedynym i naj-
ważniejszym elementem oceny wpływającej na wyłonienie 
najpopularniejszego dzielnicowego, była opinia społeczna wy-
rażona za pomocą ankiety. Mieszkańcy swoje głosy mogli od-
dawać poprzez wrzucenie ankiety do skrzynek znajdujących 
się w różnych instytucjach użyteczności publicznej. Wypeł-
nioną ankietę można było również przesłać za pomocą Inter-
netu. Mieszkańcy powiatu ciechanowskiego oddali w sumie 
2339 głosów z czego 2314 głosów ważnych.  

W uroczystym przekazaniu pojazdów uczestniczyli: starosta ciechanowski Sławomir Morawski, posłanka RP Anna Cicholska, kierownik delegatury  
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Ciechanowie Krzysztof Bieńkowski, prezydent miasta Ciechanów Krzysztof Kosiński, wójt gminy Sońsk Marzena 
Ślubowska oraz proboszcz parafii św. Tekli w Ciechanowie ksiądz kanonik Wojciech Hubert. Przedstawiciele władz wraz z Komendantem Powiatowym Policji 
insp. Grzegorzem Grabowskim wręczyli kluczyki od pojazdów funkcjonariuszom, którzy będą je użytkować. Zanim auta wyjechały w teren zostały poświęcone 
przez księdza kanonika Wojciecha Huberta.

250 tys. zł
tyle kosztowały cztery nowe 
samochody dla Policji

120 tys. zł
tyle samorządy przekazały  
na zakup aut

1 miejsce - asp. szt. Michał Herner dzielnicowy z terenu gminy Sońsk – 918 głosów
2 miejsce - asp. szt. Piotr Pomaski dzielnicowy rejonu „Krubin” – 592 głosy
3 miejsce - mł. asp. Tomasz Pajewski dzielnicowy z terenu gminy Ojrzeń – 384 głosy

Nowe posterunki  
w powiecie

W powiecie ciechanowskim wkrótce  
będzie pięć posterunków policji. Do istnieją-
cego już w Glinojecku dołączą cztery kolejne. 

Posterunek w Regiminie obsługiwał będzie także gmi-
nę Grudusk, a posterunek w Opinogórze – gminę Goły-
min.

W ubiegłym roku odbyły się konsultacje z wójtami  
w sprawie lokalizacji posterunków. Część z nich znajdzie 
siedzibę w Urzędach Gmin, a część – w budynkach po 
dawnych – zlikwidowanych w 2012 r. posterunkach. Jak 
zapowiada komendant Powiatowy Policji inspektor Grze-
gorz Grabowski – posterunki będą otwierane w różnych 
terminach. Najwcześniej, już wkrótce – w Ojrzeniu.

Red.
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Będzie nowa droga powiatowa
Samorząd powiatowy przebuduje drogę do Opinogóry
Samorządowcy podczas spotkania w Ciechanowie podpisali umowy na dofinansowanie przebudowy dróg powiatowych

Powiat otrzymał na ten cel wsparcie finansowe – 4,2 mln zł z programu „Mazowiecki instrument wspar-
cia dróg lokalnych o istotnym zaznaczeniu dla rozwoju społeczno-gospodarczego regionu”. Ten 6,5-kilome-
trowy odcinek drogi powiatowej nr 1237W Ciechanów-Opinogóra Górna-Długołęka zostanie przebudowany 
już w tym roku. Partnerami inwestycji będą: samorząd miasta Ciechanowa i gminy Opinogóra Górna

Na początku lutego (3 II br.) w Urzędzie Miasta w Ciechanowie 
marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik podpisał pięć 
umów na dofinansowanie z budżetu Mazowsza przebudowy dróg po-
wiatowych. Poszczególne odcinki remontowane będą w powiatach: 
ciechanowskim, mławskim, żuromińskim, przasnyskim i pułtuskim. 
Trafi do nich w sumie ponad 18 mln zł.

Trzeciego lutego w Ciechanowie, podobne umowy na dofinanso-
wanie remontów dróg podpisali także starostwie sąsiednich powia-
tów: żuromińskiego – Jerzy Rzymowski, przasnyskiego – Zygmunt 
Szczepankowski, mławskiego – Włodzimierz Wojnarowski i pułtu-
skiego – Jan Zalewski, ze swoimi zastępcami.

Przypomnijmy, że w październiku 2017 roku starosta ciechanow-
ski Sławomir Morawski, prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński 
oraz wójt gminy Opinogóra Górna Piotr Czyżyk podpisali porozu-

mienie intencyjne i podjęli decyzję o zabieganiu o środki finansowe  
w ramach konkursu ogłoszonego przez marszałka Województwa Ma-
zowieckiego. Następnie Sejmik województwa mazowieckiego zdecy-
dował o przyznaniu 4,2 mln zł dofinansowania.

Samorządowcy podkreślają, że droga że droga do Opinogóry przez 
Kąty ma charakter ponadlokalny. Początek planowanego do przebudo-
wy odcinka znajduje się blisko pętli miejskiej, która tworzy sieć komu-
nikacyjną między różnymi częściami miasta oraz drogami krajowymi, 
wojewódzkimi i powiatowymi. Natomiast koniec odcinka przewidzia-
nego do remontu znajduje się w Opinogórze Górnej, na skrzyżowaniu  
z drogą Chrzanówek-Opinogóra, która w dalszej części przebiega przez 
powiat przasnyski, łącząc się pośrednio z drogą krajową nr 57 relacji 
Przasnysz – Maków Mazowiecki.

Barbara Tokarska-Wójciak

„ „„– Bardzo się cieszymy, że powiat ciechanowski może skorzystać z dofinansowania w kwocie 4,2 mln i jest to 
maksymalna kwota, jaką mogliśmy otrzymać w ramach wsparcia samorządu wojewódzkiego. Droga Ciechanów-
-Opinogóra jest dla ans bardzo ważną drogą. Konieczność jej przebudowy była podnoszona od wielu lat, gdyż sta-
nowi doskonały łącznik Ciechanowa z Opinogórą. Powstanie dzięki współpracy trzech samorządów i przy wsparciu 

czwartego – wojewódzkiego. To pokazuje, że w ważnych sprawach jesteśmy w stanie się porozumieć, żeby  
zrobić coś wielkiego dla naszych mieszkańców – powiedział starosta ciechanowski Sławomir Morawski.
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Ze strony powiatu ciechanowskiego umowę podpisali: starosta Sławomir Mo-
rawski i wicestarosta Andrzej Pawłowski. Ze strony samorządu wojewódzkiego: 
marszałek Adam Struzik i Marcin Wajda dyrektor departamentu Rozwoju 
Regionalnego i Funduszy Europejskich UMWM

„
– Po kilku latach przerwy wróciliśmy z programem  

skierowanym do powiatów. Mamy świadomość, że stan 
dróg w naszym województwie wciąż wymaga poprawy. 
Niestety, samorządy lokalne bardzo często nie dysponują 
wystarczającymi środkami, które mogłyby na ten cel prze-
znaczyć. Stąd decyzja o ich wsparciu środkami z naszego 
budżetu. Co mnie szczególnie cieszy, udało się dofinanso-
wać wszystkie zgłoszone inwestycje – podkreślił marszałek 

Adam Struzik.

Nabór wniosków w ramach programu „Mazowiecki instrument 
wsparcia dróg lokalnych o istotnym zaznaczeniu dla rozwoju spo-
łeczno-gospodarczego regionu” trwał od 1 października 2017 r. do 
15 listopada 2017 r. Zgłoszono w sumie 36 projektów i każdy z nich 
otrzyma wsparcie z budżetu województwa mazowieckiego. Na reali-
zację programu w latach 2017 i 2018 zarezerwowano aż 100 mln zł. 

Przebudowana droga do Opinogóry będzie miała wzmocnioną 
i poszerzoną jezdnię do 6 m, kanalizację deszczową (w ul. Kąc-
kiej na długości ponad 700 m), ścieżkę rowerową, w miejscach  
z zabudowaniami chodnik o długości 920 m, 112 zjazdów do nieru-
chomości sąsiadujących z drogą, przebudowanych 12 skrzyżowań 
z drogami gminnymi, powiatowymi; uporządkowaną zieleń przy-
drożną, nowy most na rzece Sona w miejscowości Kąty.

Pozyskane dofinansowane – 4,2 mln zł, stanowi to 60% szacun-
kowych kosztów kwalifikowanych. Pozostałe koszty inwestycji będą 
wkładem własnym trzech samorządów. Powiat pokryje 33,68%, mia-
sto Ciechanów 16,84%, gmina Opinogóra Górna 5,26% wartości brut-
to zadania. Ostateczna wartość pieniężna wkładu stron zostanie okre-
ślona w odrębnych umowach po wyłonieniu wykonawcy inwestycji.

Mazowiecki instrument wsparcia dróg lokalnych o istotnym 
zaznaczeniu dla rozwoju społeczno-gospodarczego regionu to 
uzupełnienie od lat prowadzonych przez samorząd Mazowsza 
działań w obszarze poprawy stanu dróg lokalnych. Wiele udało 
się zrobić dzięki środkom unijnym. Tylko w ramach RPO WM 
2007–2013 z Działania 3.1 do mazowieckich beneficjentów tra-
fiły ponad 2 mld zł. Natomiast w tej perspektywie z działania  
7.1 na poprawę stanu dróg lokalnych przeznaczonych zostanie 
około 145 mln zł – przypomina dyrektor departamentu Rozwoju 
Regionalnego i Funduszy Europejskich UMWM Marcin Wajda.

„
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Powiat zakupił sprzęt do badania płodności  
kobiet i diagnostyki nowotworowej

Nowy dyrektor DPS na Krubinie

Dyrekcja szpitala oraz lekarz koordynator z oddziału ginekologii spotkali się z szefem samorządu powiatowego, aby podziękować za kupiony sprzęt

Dodajmy, iż od pięciu lat, czyli od 2013 roku powiat finan-
suje prowadzenie Szkoły Rodzenia w Szpitalu Wojewódzkim 
w Ciechanowie, gdzie przyszli rodzice pod okiem położnych  
i lekarzy mogą przygotować się na przyjście na świat dziecka. 
Na prowadzenie samorząd powiatowy przeznacza każdego 
roku po 30 tys. zł. Na rok 2018 rok takie środki, decyzją radnych 
powiatu zostały przekazane. 

Dziękuję za zakup urządzenia optycznego do 
histeroskopu, ale także za sfinansowanie Szkoły 
Rodzenia. Cieszy się ona dużym powodzeniem  

i jest jedyną w całym regionie – podkreślił 
dyrektor Andrzej Kamasa

Cieszę się, że mogliśmy wspomóc szpital, kupując 
urządzenie. To daje nam pewność, że pacjentki  

w Ciechanowie mają dobrą opiekę i komfort 
badań – powiedział podczas spotkania starosta 

Sławomir Morawski 

Dyrekcja szpitala podziękowała staroście za wsparcie podczas spotkania, które odbyło się  
6 lutego br. w Starostwie Powiatowym w Ciechanowie. Uczestniczyli w nim: starosta Sławomir  
Morawski, dyrektor Szpitala Andrzej Kamasa, zastępca dyrektora ds. medycznych Mariusz Rolew-
ski i koordynator Oddziału położniczo-ginekologicznego Tomasz Obojski.

W grudniu 2017 roku, ze środków budżetu powiatu cie-
chanowskiego, samorząd zakupił sprzęt dla potrzeb Oddziału 
położniczo-ginekologicznego ciechanowskiego Szpitala Wo-
jewódzkiego. Optyka do histeroskopu ma wartość 7. 200 zł  
i już służy lekarzom podczas badań płodności pacjentek oraz w 
badaniu chorób nowotworowych układu rodnego. Skorzystają  
z niego pacjentki z powiatu ciechanowskiego i z całego regionu. 
Dzięki niemu lekarze mogą wykonać dwa razy więcej badań, niż 
dotychczas.

Jak powiedział Samorządowcowi koordynator oddziału położ-
niczo-ginekologicznego Tomasz Obojski, badanie histerosko-
pem wykonywane jest w znieczuleniu ogólnym na bloku opera-
cyjnym, co daje komfort badania pacjentkom i bezpieczeństwo 

„ „
„ „

wykonania zabiegu lekarzom. Zastępuje tzw. „łyżeczkowanie”. 
Dziennie, w ciechanowskim szpitalu wykonywane są 2-3 zabiegi 
tego typu. Badania wykonują wszyscy lekarze z oddziału.

BTW

W Starostwie Powiatowym w Ciechanowie, 22 lutego br. 
odbył się konkurs na stanowisko dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej przy ul. Kruczej w Ciechanowie. Przystąpił do nie-
go jeden (spośród dwojga osób, które spełniły wymagania kon-
kursowe) kandydat  - Przemysław Zadrożny. Najpierw rozwiązał 
test kwalifikacyjny, a później zaprezentował się przed komisją 

konkursową. Uzyskał wystarczająca ilość punktów, aby wygrać 
konkurs.

Jak zapowiedział starosta Sławomir Morawski, decyzję  
w sprawie zatrudnienia Przemysława Zadrożnego na stanowisku 
dyrektora DPS podejmie Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 
27 lutego br. 

Red.
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Doroczna „Choinka Noworoczna” TPD odbyła się 20 stycz-
nia 2018 roku w Ciechanowie. Na imprezę przybyło 110 dzie-
ci – niepełnosprawnych wychowanków organizacji, ale rów-
nież młodsze dzieci, które na co dzień uczestniczą w zajęciach  
w Ognisku Pracy Pozaszkolnej.

Podczas spotkania było dużo dobrej zabawy przy muzyce ze-
społu „Grafit” (który zagrał na zabawie charytatywnie), paczki 
od Mikołaja i poczęstunek.

Impreza mogła się odbyć dzięki darczyńcom, za co TPD  
serdecznie dziękuje.

BTW

Dzieci i młodzież bawiły się na choince noworocznej
W zabawie zorganizowanej przez Towarzystwo 

Przyjaciół Dzieci wzięła udział ponad setka dzie-
ci, ich opiekunowie oraz zaproszeni goście. Miej-
scem zabawy, podobnie jak w latach ubiegłych 
była sala Starostwa Powiatowegow Ciechanowie. 

Chwile radości na koniec karnawału

 Najpierw wystąpił z rozrywkowo-kabaretowym programem 
zespół z sąsiedniego powiatu – płońskiego, który artystycznie 
porwał mieszkańców do wspólnego śpiewania, uśmiechów  
i pląsów na parkiecie. W sali kominkowej zrobiło się radośnie  
i nawet ciasno (tyle par tańczyło na parkiecie, także na wózkach). 

A Grzegorz Damała to kolejny przyjaciel Domu, który nie liczy 
czasu i chętnie spotyka się z mieszkańcami DPS „Kombatant”.

Zabawa walentynkowa  w „Kombatancie”

Dobra zabawa trwała kilka godzin, a do tańca nikogo nie trzeba było 
prosić

Zakończenie karnawału w DPS „Kombatant”, 8 lutego br. było huczne i obfitowało w wiele  
radosnych niespodzianek. Mieszkańców odwiedził wypróbowany i zaprzyjaźniony z palcówką zespół 
z gminy wiejskiej Płońsk – „Wiecznie Młodzi”. Tuż przed „Walentynkami” 13 lutego, zorganizowa-
no kolejną imprezę taneczną, którą uświetnił  Grzegorz Damała - lider zespołu Art Play.

Świetny nastrój ostatnich godzin karnawału podtrzymywało 
smakowanie  dobrych wypieków z rodzimej kuchni. Dla orga-
nizatorów uśmiechy i radość mieszkańców to najlepsze podzię-
kowania i potwierdzenie właściwego wyboru oferty spędzania 
czasu w „Kombatancie”.

Na podstawie inf. DPS „Kombatant”
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Fundacja Edukacyjna „Perspektywy”, 
10 stycznia 2018 roku ogłosiła wyniki 
Ogólnopolskiego Rankingu Szkół Ponad-
gimnazjalnych za rok 2017. Wśród najlep-
szych szkół na Mazowszu znalazł się po 
raz kolejny Zespół Szkół nr 1. Technikum 
nr 1 wyprzedziło tym samym wszystkie 
szkoły tego typu w powiecie ciechanow-
skim i powiatach ościennych.

Wysoka pozycja w rankingu Fundacji 
Edukacyjnej Perspektywy, kolejny raz za-

Ciechanowski „Bem” zdobywcą  
kolejnej „Srebrnej tarczy”

pewniła Zespołowi Szkół nr 1 zaszczytny 
tytuł ,,Srebrnej Szkoły” i prawo do posłu-
giwania się w roku 2018 emblematem 

W rankingu pisma „Perpektywy”, wśród mazowieckich szkół Technikum nr 1 znalazło się  na do-
brym, siedemnastym miejscu. Szkoła poprawiła również swoje miejsce w rankingu ogólnopolskim.

Bal charytatywny PCK i ponad 38 tys. zł  
zebranych na kolonie dla dzieci

Osiemnasty Bal Charytatywny Polskiego Czerwonego Krzyża odbył się 3 lutego w Zajeździe  
w Niestumiu. Jego celem była zbiórka funduszy na organizację kolonii letnich dla dzieci oraz pre-
zentacja działalności organizacji. Honorowymi patronami wydarzenia byli: starosta ciechanowski, 
marszałek województwa i wojewoda mazowiecki.

Od wielu lat bal cieszy się dużą popu-
larnością. W tym roku bawiło się na nim 
ponad dwieście osób: przedstawiciele 
parlamentu, samorządów, przedsiębiorcy, 
pracownicy firm, placówek medycznych, 
mediów i działacze organizacji czerwono-
krzyskiej. Gościem specjalnym wieczoru 
był Stanisław Kracik – prezes Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Warszawie.

Oprócz zbiórki funduszy na cele 
charytatywne, co jest głównym celem 
przyświecającym organizacji imprezy, 
Zarząd PCK wręczył odznaki honorowe 
PCK, „Kryształowe Serca” i podziękowa-
nia za współpracę. „Kryształowe serca” 
otrzymali: prof. Leszek Zygner rektor 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  
w Ciechanowie i Robert Szczepański pre-
zes firmy T4B. Szczególne wyróżnienie – 
odznakę Honorowego Dawcy Krwi otrzy-
mał Bogdan Nawrocki, który oddał już  

36 litrów krwi. Podziękowanie za wspiera-
nie organizacji otrzymał starosta ciecha-
nowski Sławomir Morawski.

17 miejsce
zajęło Technikum nr 1 w rankingu  

najlepszych szkół technicznych  
na Mazowszu                                                   

Podczas balu wręczono szczególne wyróżnienia czerwonokrzyskie „Kryształowe Serca”. Jedno z nich 
otrzymał Robert Szczepański

,,Srebrnej Tarczy”. O sukcesie Techni-
kum  zadecydowały przede wszystkim 
poprawiające się z roku na rok wyniki 
egzaminów maturalnych i zawodowych. 
Zespół Szkół nr 1 im. gen. Józefa Bema 
od lat cieszy się w środowisku opinią naj-
lepszej szkoły technicznej w Ciechanowie      
i okolicy, a miejsca rankingowe tę opinię 
potwierdzają i ugruntowują.

Na podstawie informacji Sylwii Zadrożnej    
ZS nr 1

Licytacje gadżetów, róż, obrazów  
i loterie fantowe przyniosły dobry efekt 
finansowy oraz dużo radości i zabawy.

BTW

Uczniowie Technikum nr 1 w pracowni informatycznej
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Ciechanów uczci  
setną rocznicę Odzyskania  
Niepodległości przez Polskę  
i Żołnierzy Wyklętych

Konferencja, podczas której dyrektor powiatowej jednostki 
kultury dr Teresa Kaczorowska razem ze swoimi pracownikami 
Małgorzatą Milewską i Andrzejem Liszewskim zaprezentowała 
kalendarz imprez na jubileuszowy 2018 rok, odbyła się 20 lutego 
br. w w Kawiarni Artystycznej. Jest to rok związany z obchodami 
100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę. Wiele imprez 
z bogatego kalendarza  będzie miało charakter patriotyczny. 
Od marca do listopada odbywać się będą koncerty, konkursy, 
wystawy, spektakle, prezentacje filmów i gala jubileuszowa.   
Zainauguruje je konkurs pieśni legionowych i patriotycznych  
19 marca, w dniu Imienin Marszałka J. Piłsudskiego.  

Szczegółowy program obchodów prezentujemy obok

Ciekawostką obchodów 100-lecia Odzyskania 
Niepodległości przez Polskę jest ogłoszenie konkursu 

na sztukę teatralną, gdzie najlepszy scenariusz będzie  
kanwą do sztuki, którą zaprezentuje Teatr „Rozmyty 

Kontast”. Zakończenie obchodów to trzydniowe 
wydarzenia (9-11 listopada), na które złożą się 

uroczysta Gala, Marsz Niepodległej i inne.

Retrospektywa Festiwalu NNW
Druga część konferencji w PCKiSz poświęcona była retro-

spektywie Festiwalu Niezłomni Niepokorni Wyklęci, która od-
będzie się w Ciechanowie od 28 lutego do 1 marca br. 

Ten ogólnopolski Festiwal pierwszą edycję miał właśnie  
w Ciechanowie. Od siedmiu lat odbywa się w Gdyni i jest naj-
większym wydarzeniem podejmującym tematykę żołnierzy 
wyklętych. Dzięki dyrektorowi Arkadiuszowi Gołębiewskiemu 
zostanie przeniesiony na dwa dni do naszego miasta. Jak zapo-
wiedział obecny na konferencji współpracownik Arkadiusza – 
Krzysztof Grabowski, w kolejnych latach Festiwal NNW na stałe 
zagości już w Ciechanowie i będzie retrospektywą tego przeglą-
du. Zaprezentowane filmy skierowane będą do młodzieży i do-
rosłych. Pokazują historie żołnierzy podziemia, którzy walczyli 
o wolną Polskę po II wojnie światowej, a także losy ich rodzin. 
Organizatorzy serdecznie zapraszają na wszystkie prezentacje. 
Wejście na spotkania i filmy jest bezpłatne.

BTW

Program festiwalu prezentujemy na str. 12   

Na 100-lecie Odzyskania  
Niepodległości Polski
Powiatowe Centrum Kultury i Sztuki  
w Ciechanowie:

Związek Literatów na Mazowszu: 

• I Powiatowy Konkurs Pieśni Legionowej i Patriotycznej 
w Ciechanowie „Ku Niepodległej” - współorganizacja ze 
Związkiem Piłsudczyków RP (19 marca).

• Projekcje filmów z zakresu historii Polski od 1920 r.  
(jeden raz w miesiącu, od marca).

• Koncert „Pokoleniowa Gala Niepodległości” – współ-
organizacja z Kuratorium Oświaty w Warszawie / Od-
dział Ciechanów oraz z Komendą ZHP w Ciechanowie  
(27 kwietnia).

• Konkurs Filmowy dla młodzieży „100 lat Niepodległości 
Najjaśniejszej Rzeczypospolitej” (ogłoszenie 30 kwietnia, 
rozstrzygnięcie 30 września).

• Niepodległościowy Koncert Muzyczny - współorganiza-
cja z Państwową Szkołą Muzyczną im. Stanisława Mo-
niuszki w Ciechanowie (ok. 3 maja).

• Ogólnopolski Konkurs na Sztukę Teatralną „Niepod-
legła”, na podstawie której Teatr „Rozmyty Kontrast”  
z PCKiSz wystawi spektakl teatralny - współorganizacja 
ze Związkiem Literatów na Mazowszu (rozstrzygnięcie 
31 maja, wystawienie w listopadzie).

• Marsz Niepodległej i rodzinne świętowanie na biało-
-czerwono – marsz ulicami miasta oraz Festyn Rodzinny  
(17 września).

• Konkurs plastyczny „Niepodległa” dla dzieci i młodzieży 
(ogłoszenie we wrześniu, rozstrzygnięcie w listopadzie).

• V Powiatowy Konkurs Poezji Polskiej (ogłoszenie  
we wrześniu, konkurs w listopadzie).

• Konkurs literacki dla dzieci i młodzieży w ramach XXX 
Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „O Laur Opina” 
- współorganizacja ze Związkiem Literatów na Mazowszu 
(ogłoszenie w maju, rozstrzygnięcie 10 – 11 października 
podczas XXIII Ciechanowskiej Jesieni Poezji).

• Zajęcia edukacyjne „Czytaj z nami” – wiersze i opowia-
dania z elementami historycznymi (w październiku  
i listopadzie).

• 12 koncertów jubileuszowych w dniach 9 – 11 listopada 
(współorganizacja ze szkołami i zespołami działającymi 
na ich terenie oraz ze Związkiem Harcerstwa Polskiego).

• 13 edukacyjnych zajęć plastycznych dla najmłod-
szych – tworzenie symboli narodowych (od listopada  
do grudnia).

• Jubileuszowe „Ciechanowskie Zeszyty Literackie”, Bro-
nisława Włodkówna, Nr 20/2018.

• Konkurs literacki dla dzieci i młodzieży w ramach Ogól-
nopolskiego Konkursu Literackiego „O Laur Opina” 
(współorganizacja z PCKiSz).

• Ogólnopolski Konkurs na Sztukę Teatralną „Niepod-
legła”, na podstawie której Teatr „Rozmyty Kontrast”  
z PCKiSz wystawi spektakl teatralny (współorganizacja 
z PCKiSz).
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